Explicit Tract. de ps. CXIII.

Incipit Tract. de ps. CXIII.

Expositio psalmi.

Dilexi: qm̄ exaudiēt dñs vo-
ce deprecationis mee: Cantet b
aia q pegrinatur a dño: cātet hoc
ouis illa que errauerat: cātet hoc filius ille
q mortu⁹ fuerat et reuirxit: pierat et inuētus
est: cantet hoc aia nostra fratres et filii ca-
rissimi: erudiamur et p̄maneam⁹: et cū sanc-
tis ista cātemus: Dilexi quoniaz exaudiēt
dñs vocez deprecationis mee. Numquid ip-
sa diligendi causa est: quoniam dñs exaudiēt
et vocem deprecationis mee: An non po-
tius aut ideo diligimus qr exaudiuit: aut
ideo diligimus vt exaudiat: Quid ergo di-
lexi qm̄ exaudiēt: An quia dilectionē spe-
solet accēdere: dilexisse se dicit: quoniam spe-
rauit se exauditū deū vocem deprecati-
onis sue: Unū autē hoc sperauit. **Q**m̄
inclinauit aurem suā mibi: et in di-
eb⁹ meis inuocauit. Ergo ideo dilexi
qm̄ exaudiēt: ideo exaudiēt: qm̄ inclina-
uit aurez suam mibi. Sed vñ scis o anima
būana q inclinauit deus suā aurē tibi: nisi
dicas credidisti: **A**nēt q tria h̄: fides: sp̄x:
et caritas. Quia credidisti sperasti: qr spa-
sti iā dīlexisti. **I**ā si qrā vñ crediderit aia in
clinasse sibi aurē deū suū: nōne respōdebit:
quia p̄o dīlexit nos: et filio p̄prio nō peper-
cit: sed p nobis oībus tradidit eum: Quo
em̄ inuocabūt in quē nō credideit: ait do-
ctor gentiū: Aut quō credent quē nō audi-
erunt: Quō em̄ audient sine p̄dicāte: Aut

alia
t oratio

alia
t uinoc

Psalmus

quomodo predicabunt nisi mittant? Cum ergo hec omnia gesta apud me cernerem: quod non crederem quod inclinavit dominus aurem suam mihi: Et sic commendauit in nobis dilectionem suam: ut christus pro impiis moreretur. Cum igitur hec mihi annunciassem speciosi pedes eorum qui annunciassem pacem: qui annunciassem bona: quia ois qui inuocauerit nomen domini salvus erit: credidi aurem eius inclinatam mihi: et in diebus meis inuocauim. Et qui sunt dies tui: quoniam dixisti: in diebus meis inuocauim. An forte illi quibus venit plenitudo temporis: et misit deus filium suum qui iam dixerat: Tempore acceptabili exaudiui te: et in die salutis adiui te. Audisti ex ore predicatoris venientis ad te pedem speciosum: Ecce tempus acceptabile: ecce nunc dies salutis: et credidisti: et in diebus tuis inuocasti et dixisti: O domine erue animam meam. Sunt quidem ista: sed et dies meos magis inquit possunt dicere dies misericordie mee: dies mortalitatis mee: dies finis aeternitatis plenos laboris et sudoris: dies finis vetustatem putredinis. Ego enim iacens infixus in lumen profundum: in alio psalmo exclamauim: Ecce veteres posuisti dies meos: in his diebus meos inuocauim. Bistant quippe dies mei a diebus domini mei. Dies meos dico: quos ipse misericordia priuata audacia qua deserui eum. Et quoniam ubique ipse regnat: et est omnipotens atque omnitemperans: merui carcere: id est ignorante tenebras: et compedes mortalitatis acceperam. In his diebus meis inuocauim: quod et ego alibi clamare: Educ de carcere animam meam: et quoniam in die salutis quemadmodum constitutus adiuvuit me: intrat in conspectu eius gemitus compeditorum.

alia lsa. In his enim diebus meis. Circumderunt me dolores mortis: et pericula inferni inuenierunt me. Que nisi aberrante abs te non inuenirent me: Hunc autem illam inuenierunt. Ego vero ea non inueniebam: qui gaudebam prosperis seculi: in quibus plus fallunt picipula inferni. Sed postea quod et ego.

Tribulationem et dolorem inueni: et nomen domini inuocauim. Latebat enim me tribulatio et dolor mortis: tribulatio de qua datus auxilium: cui dictum est: Non nobis auxilium de tribulacione: et vanus salus hominis. Ego enim de vano salute hominis gaudendus et exultandum arbitrabar: sed cum audisset a domino meo: Beati lugentes: quoniam ipsi consolabuntur: nec expectavi ut primum amitterem bona temporalia quibus male vtebar: et tunc lugenter: sed attendi in eandem ipsam miseriem meam qua taliter oblectabar:

CXIII

que et amittere formidare et tenere non possem: attendi in eam vehementer et fortiter: et me non solum excruciar aduersitatibus huius seculi: sed etiam obligari prosperitatibus videlicet atque ita tribulationem et dolorem qui me latebat inueni: et nomine domini inuocauim. *O domine* *alia lsa.* *Miserere animam meam:* *Miser* enim et libera. ego vero: quis me liberabit de corpe mortis huius: nisi gratia dei per Jesum christum dominum nostrum. *Becat igitur sanctus plus deus: tribulacionem et dolorum inueni: et nomine domini inuocauim:* Et audiens relique gentium: que non dum inuocat nomine domini: audiant et querant ut inueniant tribulationem et dolorum inueni: et inuocent nomine domini et salvi fiant. Non hoc eis dicimus: ut querant miseriem quam non habent: sed ut inueniant eas quam nescientes habent. Neque hoc eis optimus: ut terrena necessaria desint eis quibus indigent dum mortaliter viuerunt: sed ut hoc plangant quod amissa satietate celesti: terrenis nondum ad fruendum stabilibus bonis: sed ad sustentandum necessariis indigere meruerunt. Agnoscent et lugeant istam miseriem: faciat eos beatos lugentes: qui eos esse semper miseris noluit. *Misericors dominus et iustus:* et deus noster miserebitur. *Misericors et iustus et miserebitur.* *Misericors primus: quod inclinavit aurem suam mihi: et nesciebam propter quassam auram dei mei ori meo: nisi per illos speciosos pedes excitarer ut inuocare.* *Quis enim eum inuocauit: nisi quem ipse prior vocavit?* *Hinc ergo primus misericors. Justus autem quod flagellat: et iterum miserebitur: quod recipit: Flagellat autem omnem filium quem recipit.* Nec tamen mihi amarus debet esse quod flagellat: quod dulce quod recipit. *Quo enim non flagellat?* *Qui stolidens parvulos dominus: Quos grades querit heredes.* *Quis enim est filius cui non det disciplinam pater eius?* *Humiliatus sum et saluum me fecit.* Saluum me fecit: quod humiliatus sum. Non enim penaliter sed salutaris dolor est: quem secundo medius fecit. *Louertere: inquit: anima mea in requiem tuam: quod dominus benefecit tibi.* Non meritis aut viribus tuis sed quoniam dominus benefecit tibi. *Quoniam tenebit: inquit: animam meam a morte:* *Alia lsa.* *Alia res est carissimi quod cum dixisset in requie querendam animam: quoniam benefecit ei dominus: subsecutus.* *Quoniam exonerabit animam meam de morte.* Non in requie quereretur: quod exempta est a morte. Nonne magis in morte requies dici solet? *Quae tandem eius actio est cui vita requies et mors inquietudo est?* *Lalis ergo actio debet*